Câmara Municipal apresentou o presente Projeto de Lei, o
Plenário o aprovou, e o Poder Executivo sanciona e
promulga a seguinte Lei:
 
Art. 1º. Fixar o valor mensal do auxílio alimentação a ser pago
no âmbito da Câmara Municipal de Jardim do Seridó, Estado
do Rio Grande do Norte em R$ 1.700,00 (um mil e setecentos
reais) para os vereadores e R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta
reais) para os servidores.
 
Art. 2º. Este Projeto de Lei entra em vigor na data de sua
assinatura, com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro
de 2026, revogando-se as disposições em contrário.